PAGE

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЗАТО  ВИДЯЕВО

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
11.10. 2010 № 208
пос. Видяево

О внесении изменений в Положение «О порядке определения размера арендной платы, порядке,условиях и сроках внесения арендной платы за использованиеземельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО Видяево, и земельных участков, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию ЗАТО Видяево», утвержденное решением Совета депутатов от 30.01.2009 № 84

Заслушав информацию начальника отдела муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Бражниковой Е.Н., руководствуясь  ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО Видяево, и земельных участков, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию ЗАТО Видяево», утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 30.01.2009 № 84, следующие дополнения и изменения:

1.1. Дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего содержания:

"1.4. Размер арендной платы, устанавливаемый в связи с переоформлением прав на земельные участки, не должен превышать более чем в 2 раза размер земельного налога в отношении таких земельных участков.

1.5. В отношении земельных участков, используемых для социально значимых видов деятельности, размер арендной платы может быть установлен в пределах, не превышающих размер земельного налога. Перечень социально значимых видов деятельности устанавливается Советом депутатов ЗАТО Видяево."
2. Пункты 1.4 и 1.5 считать соответственно пунктами 1.6 и 1.7.
3. Подпункт 7 Приложения к Положению изложить в следующей редакции:
	№№ п/п
	Вид использования земель
	Ставка арендной платы за землю,

%

	7

	Земли под промышлен-ными объектами

	- под объектами инженерной инфраструк-туры, жилищно-коммунального и ремонтно-строительного комплекса, за исключением земель используемых для размещения полигонов твердых бытовых отходов
	0,25

	- под объектами связи, радиовещания, телевидения, информатики
	20

	- под объектами транспорта
	4

	- под объектами электроэнергетики
	7

	- под объектами иного промышленного или специального назначения
	7

2. Решение вступает в силу с 01.11.2010 г. и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                    С.М.Дубовой